

介護・認知症共済 告知内容

新旧対照表

新	旧
<p>■現在、肝硬変、または悪性新生物、脳血管疾患（脳出血・脳血栓・くも膜下出血 等）、心臓疾患（狭心症・心筋梗塞 等）、<u>膠原病（関節リウマチ 等）、変形性膝関節症</u>と医師から診断または疑いがあると指摘されている。 ※現在、診断結果待ち、または検査結果待ちの場合を含みます。</p>	<p>【現在の健康状態】</p> <p>■次の①②のいずれか一つでも該当しますか？</p> <p>①現在、入院中である。 ②現在、入院または手術の予定がある。（医師にすすめられている、相談している場合も含みます） ※ペースメーカー等の植え込みをしている方は「該当」となります。 ※「入院」には検査入院を含みます。 ※「手術」にはレーザー治療も含みます。</p> <p>■現在、肝硬変、または悪性新生物、脳血管疾患（脳出血・脳血栓・くも膜下出血 等）、心臓疾患（狭心症・心筋梗塞 等）と医師から診断または疑いがあると指摘されている。 ※現在、診断結果待ち、または検査結果待ちの場合を含みます。</p> <p>【過去の健康状態】</p> <p>■最近6か月以内に、病気やけがで入院または手術をしたことがありますか？ ※「入院」には検査入院を含みます。 ※「手術」にはレーザー治療も含みます。</p> <p>■過去2年以内に、入院または手術をし、その入院または手術と同じ病気やけがで、最近6か月以内に医師による診察・検査・治療・薬の処方を受けたことがありますか？ ※「手術」にはレーザー治療も含みます。 ※「経過観察」のために通院している場合を含みます。 ※「薬の処方」には、点眼薬の処方を含みます。</p>

新	旧
<p>■過去5年以内に肝硬変、悪性新生物・または脳血管疾患（脳出血・脳血栓・くも膜下出血 等）、心臓疾患（狭心症・心筋梗塞 等）、<u>膠原病（関節リウマチ 等）、変形性膝関節症</u>で、入院または手術をしたことがありますか？</p> <p>■告知日現在、次のいずれかの行為の際に、他人の介助（自分で補助器具を使用している場合も含む）が必要ですか？ a：歩行 b：食事 c：入浴 d：衣類の着脱 e：公共交通機関を利用するの外出 f：店での買い物</p>	<p>■過去5年以内に肝硬変、悪性新生物・または脳血管疾患（脳出血・脳血栓・くも膜下出血 等）、心臓疾患（狭心症・心筋梗塞 等）で、入院または手術をしたことがありますか？</p> <p>【介護・認知症関連】</p> <p>■公的介護保険制度における要支援・要介護認定を受けていますか？ または身体障害者福祉法に定める身体障害者手帳を交付されていますか？</p> <p>■今までに認知症（軽度認知障害を含む。）と医師に診断または疑いがあると指摘されたことがありますか？ ※現在、診断結果待ちまたは検査結果待ちの場合を含みます。 ※認知症薬を処方されている場合を含みます。</p>